
22/03/2022 10:29 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1024461&acao=A&tipo=t 1/8

Pregão Eletrônico

SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO



Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00006/2022 (SRP)




Às 10:27 horas do dia 22 de março de 2022, após analisado o resultado do Pregão nº 00006/2022, referente ao
Processo nº 015/2022,
o pregoeiro, Sr(a) ADALBERTO LUIZ DA SILVA, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.


**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento.




Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: Polietileno - Saco / Revestimento
Descrição Complementar: Bolsa plástica transparente com Tiossulfato de Sódio, 120 ml, com tarja de identificação.
Caixa com 100 unidades. validade mínima de 12 meses, com no mínimo 90% disponível para uso
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 636,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:
R$ 5,00
Situação:
Adjudicado

Adjudicado para: SUPRANALISE INSTRUMENTOS PARA LABORATORIOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 305,0000
e a quantidade de 4 Unidade
.

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 22/03/2022
10:25:42

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SUPRANALISE INSTRUMENTOS PARA
LABORATORIOS LTDA, CNPJ/CPF: 37.950.994/0001-17, Melhor lance: R$ 305,0000

Item: 2
Descrição: Meio de cultura,
Descrição Complementar: Meio De Cultura, Tipo: Para Contagem De Escherichia Coli/Coliformes , Apresentação:
Filme Polietileno/Polipropileno , Característica Adicional: Quadriculado
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.609,4000 Intervalo Mínimo entre Lances:
R$ 10,00
Situação:
Adjudicado

Adjudicado para: SUPRANALISE INSTRUMENTOS PARA LABORATORIOS LTDA , pelo melhor lance de R$
1.030,0000
e a quantidade de 5 Unidade
.

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 22/03/2022
10:25:50

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SUPRANALISE INSTRUMENTOS PARA
LABORATORIOS LTDA, CNPJ/CPF: 37.950.994/0001-17, Melhor lance: R$ 1.030,0000

Item: 3
Descrição: Solução padrão
Descrição Complementar: Solução Padrão Tipo: Potássio , Concentração: 1000 PPM, Característica Adicional:
Aquosa
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não



22/03/2022 10:29 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1024461&acao=A&tipo=t 2/8

Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Litro
Valor Máximo Aceitável: R$ 430,3300 Intervalo Mínimo entre Lances:
R$ 5,00
Situação:
Adjudicado

Adjudicado para: FLOPTECH COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 85,0000
 e a
quantidade de 2 Litro
.

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 22/03/2022
10:25:59

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FLOPTECH COMERCIO DE EQUIPAMENTOS
LTDA, CNPJ/CPF: 07.756.105/0001-14, Melhor lance: R$ 85,0000

Item: 4
Descrição: Reagente analítico 2
Descrição Complementar: Reagente Analítico 2 Reagente: Determinação De Fluoretos Em Água , Aspecto Físico:
Líquido , Tipo Uso: Método Spadns
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 237,8300 Intervalo Mínimo entre Lances:
R$ 5,00
Situação:
Adjudicado

Adjudicado para: QUIMAFLEX CIENTIFICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 40,0000
 e a quantidade de 20
Unidade
.

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 22/03/2022
10:26:09

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: QUIMAFLEX CIENTIFICA LTDA, CNPJ/CPF:
13.224.500/0001-59, Melhor lance: R$ 40,0000

Item: 5
Descrição: Ácido clorídrico
Descrição Complementar: Ácido Clorídrico Aspecto Físico: Líquido Límpido, Incolor À Levemente Amarelado , Peso
Molecular: 36,46 G/MOL, Fórmula Química: Hcl , Teor: Teor Mínimo De 30% , Número De Referência Química: Cas
7647-01-0
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Litro
Valor Máximo Aceitável: R$ 486,5000 Intervalo Mínimo entre Lances:
R$ 5,00
Situação:
Adjudicado

Adjudicado para: DINALAB COMERCIO E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 391,0000
e a quantidade
de 10 Litro
.

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 22/03/2022
10:26:16

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DINALAB COMERCIO E SERVICOS EIRELI,
CNPJ/CPF: 32.578.926/0001-55, Melhor lance: R$ 391,0000

Item: 6
Descrição: Álcool etílico
Descrição Complementar: Álcool Etílico Tipo: Hidratado , Teor Alcoólico: 70%_(70°Gl) , Apresentação: Líquido
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Litro
Valor Máximo Aceitável: R$ 15,8100 Intervalo Mínimo entre Lances:
R$ 0,05
Situação:
Adjudicado

Adjudicado para: DINALAB COMERCIO E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 13,0000
e a quantidade
de 50 Litro
.

Eventos do Item
Evento Data Observações



22/03/2022 10:29 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1024461&acao=A&tipo=t 3/8

Adjudicado 22/03/2022
10:26:30

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DINALAB COMERCIO E SERVICOS EIRELI,
CNPJ/CPF: 32.578.926/0001-55, Melhor lance: R$ 13,0000

Item: 7
Descrição: Eletrodo medição ph
Descrição Complementar: Eletrodo Medição Ph Tipo: Vidro , Componentes: Conector Bnc, Mod. K38-1465- Kasvi,
Recarregável , Temperatura Trabalho: 5 A 60 °C, Faixa Operação Acidez: 0,00 A 14,00
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.298,2500 Intervalo Mínimo entre Lances:
R$ 10,00
Situação:
Adjudicado

Adjudicado para: DINALAB COMERCIO E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 240,0000
e a quantidade
de 4 Unidade
.

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 22/03/2022
10:26:33

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DINALAB COMERCIO E SERVICOS EIRELI,
CNPJ/CPF: 32.578.926/0001-55, Melhor lance: R$ 240,0000

Item: 8
Descrição: Reagente Analítico 4
Descrição Complementar: Reagente Analítico 4 Tipo: Para Limpeza De Eletrodos , Componentes: Solução Ácida De
Pepsina
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 229,4500 Intervalo Mínimo entre Lances:
R$ 5,00
Situação:
Adjudicado

Adjudicado para: DINALAB COMERCIO E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 94,0000
e a quantidade
de 4 Unidade
.

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 22/03/2022
10:26:37

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DINALAB COMERCIO E SERVICOS EIRELI,
CNPJ/CPF: 32.578.926/0001-55, Melhor lance: R$ 94,0000

Item: 9
Descrição: Reagente analítico 4
Descrição Complementar: Reagente Analítico 4 Tipo: Para Limpeza De Eletrodos , Componentes: Solução Ácida De
Tiouréia
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 274,2500 Intervalo Mínimo entre Lances:
R$ 5,00
Situação:
Adjudicado

Adjudicado para: DINALAB COMERCIO E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 95,0000
e a quantidade
de 4 Unidade
.

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 22/03/2022
10:26:40

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DINALAB COMERCIO E SERVICOS EIRELI,
CNPJ/CPF: 32.578.926/0001-55, Melhor lance: R$ 95,0000

Item: 10
Descrição: Cubeta Laboratório
Descrição Complementar: Cubeta Laboratório Material: Vidro , Percurso: Caminho Ótico 25 Mm , Volume: 10 M
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Unidade



22/03/2022 10:29 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1024461&acao=A&tipo=t 4/8

Valor Máximo Aceitável: R$ 281,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:
R$ 5,00
Situação:
Adjudicado

Adjudicado para: QUIMAFLEX CIENTIFICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 100,0000
 e a quantidade de 30
Unidade
.

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 22/03/2022
10:26:44

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: QUIMAFLEX CIENTIFICA LTDA, CNPJ/CPF:
13.224.500/0001-59, Melhor lance: R$ 100,0000

Item: 11
Descrição: Pipeta
Descrição Complementar: Pipeta Tipo: Volumétrica , Capacidade: 100 ML, Material: Vidro
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 66,8600 Intervalo Mínimo entre Lances:
R$ 2,00
Situação:
Adjudicado

Adjudicado para: LAB VISION - COMERCIO DE PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA , pelo melhor lance de R$
48,0000
e a quantidade de 15 Unidade
.

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 22/03/2022
10:26:47

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LAB VISION - COMERCIO DE PRODUTOS
LABORATORIAIS LTDA, CNPJ/CPF: 35.257.760/0001-63, Melhor lance: R$ 48,0000

Item: 12
Descrição: Solução Tampão
Descrição Complementar: Solução Tampão Leitura: Ph 6,86 , Aplicação: Calibragem De Peagâmetro
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Frasco 250,00 ML
Valor Máximo Aceitável: R$ 189,7800 Intervalo Mínimo entre Lances:
R$ 2,00
Situação:
Adjudicado

Adjudicado para: APONTUAL COMERCIO - EIRELI , pelo melhor lance de R$ 44,0000
 e a quantidade de 4
Frasco 250,00 ML
.

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 22/03/2022
10:26:51

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: APONTUAL COMERCIO - EIRELI,
CNPJ/CPF: 08.307.817/0001-19, Melhor lance: R$ 44,0000

Item: 13
Descrição: Solução tampão
Descrição Complementar: Solução Tampão Leitura: Ph 4,01 , Aplicação: Calibragem De Peagâmetro
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Frasco 250,00 ML
Valor Máximo Aceitável: R$ 239,3800 Intervalo Mínimo entre Lances:
R$ 5,00
Situação:
Adjudicado

Adjudicado para: APONTUAL COMERCIO - EIRELI , pelo melhor lance de R$ 45,0000
 e a quantidade de 4
Frasco 250,00 ML
.

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 22/03/2022
10:26:54

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: APONTUAL COMERCIO - EIRELI,
CNPJ/CPF: 08.307.817/0001-19, Melhor lance: R$ 45,0000

Item: 14



22/03/2022 10:29 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1024461&acao=A&tipo=t 5/8

Descrição: Pipetador
Descrição Complementar: Pipetador Material: Plástico , Capacidade: Até 10 ML, Ajuste: Tipo Roldana , Tipo:
Manual
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 64,8300 Intervalo Mínimo entre Lances:
R$ 2,00
Situação:
Adjudicado

Adjudicado para: DINALAB COMERCIO E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 36,0000
e a quantidade
de 6 Unidade
.

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 22/03/2022
10:26:59

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DINALAB COMERCIO E SERVICOS EIRELI,
CNPJ/CPF: 32.578.926/0001-55, Melhor lance: R$ 36,0000

Item: 15
Descrição: Pipetador
Descrição Complementar: Pipetador Capacidade: Até 100 ML, Ajuste: Tipo Macropipeta , Outros Componentes:
Com Suporte , Adicional: Autoclavável , Componentes*: Com Filtro Hidrófobo, Botão Dispensação , Tipo: Manual
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 647,3300 Intervalo Mínimo entre Lances:
R$ 5,00
Situação:
Adjudicado

Adjudicado para: DINALAB COMERCIO E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 395,0000
e a quantidade
de 6 Unidade
.

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 22/03/2022
10:27:04

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DINALAB COMERCIO E SERVICOS EIRELI,
CNPJ/CPF: 32.578.926/0001-55, Melhor lance: R$ 395,0000

Item: 16
Descrição: Micropipeta
Descrição Complementar: Micropipeta Componentes: Com Ejetor De Ponteira, Suporte , Capacidade Aspiração: Até
5 MCL, Ajuste: Volume Fixo , Adicional: Autoclavável , Tipo*: Monocanal, Mecânica
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 399,4000 Intervalo Mínimo entre Lances:
R$ 5,00
Situação:
Adjudicado

Adjudicado para: AWKALAB PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 130,0000
 e a
quantidade de 4 Unidade
.

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 22/03/2022
10:27:07

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AWKALAB PRODUTOS PARA LABORATORIO
LTDA, CNPJ/CPF: 04.880.181/0001-49, Melhor lance: R$ 130,0000

Item: 17
Descrição: Recipiente Laboratório
Descrição Complementar: Recipiente Laboratório Material: Plástico , Aplicação: P/ Pipetagem , Capacidade: 50 ML,
Adicional: P/ Reservatório Solução , Esterilidade: Autoclavável
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 15,8100 Intervalo Mínimo entre Lances:
R$ 0,10
Situação:
Adjudicado



22/03/2022 10:29 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1024461&acao=A&tipo=t 6/8

Adjudicado para: DINALAB COMERCIO E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 7,7000
e a quantidade de
5 Unidade
.

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 22/03/2022
10:27:11

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DINALAB COMERCIO E SERVICOS EIRELI,
CNPJ/CPF: 32.578.926/0001-55, Melhor lance: R$ 7,7000

Item: 18
Descrição: Reagente Analítico 2
Descrição Complementar: Reagente Analítico 2 Aspecto Físico: Pó , Reagente: Determinação De Cloro Livre Em
Água , Características Adicionais: Teste , Tipo Uso: Método Dpd
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 168,6600 Intervalo Mínimo entre Lances:
R$ 2,00
Situação:
Adjudicado

Adjudicado para: AWKALAB PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 28,9000
 e a
quantidade de 50 Unidade
.

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 22/03/2022
10:27:15

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AWKALAB PRODUTOS PARA LABORATORIO
LTDA, CNPJ/CPF: 04.880.181/0001-49, Melhor lance: R$ 28,9000

Item: 19
Descrição: Termômetro
Descrição Complementar: Termômetro Material: Plástico , Aplicação: Medição De Temperatura Em Ambientes ,
Faixa Medição Temperatura: Interna (-20/+70°C) E Externa (-50/+70°C) °C, Tipo: Digital , Características
Adicionais: Botão Liga/Desliga, Cabo Extensor Com Mínimo 2m , Alimentação: Pilha
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 313,6600 Intervalo Mínimo entre Lances:
R$ 5,00
Situação:
Adjudicado

Adjudicado para: AIQ FERRAMENTAS E INSTRUMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 103,5700
 e a
quantidade de 2 Unidade
.

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 22/03/2022
10:27:18

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AIQ FERRAMENTAS E INSTRUMENTOS
LTDA, CNPJ/CPF: 12.134.879/0001-43, Melhor lance: R$ 103,5700

Item: 20
Descrição: Lâmpada ultravioleta
Descrição Complementar: Lâmpada Ultravioleta Tipo Uso: Purificador De Água Millipore , Referência: Syn185uv1 ,
Comprimento Onda: 185 N
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.301,3300 Intervalo Mínimo entre Lances:
R$ 10,00
Situação:
Adjudicado

Adjudicado para: DINALAB COMERCIO E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 390,0000
e a quantidade
de 2 Unidade
.

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 22/03/2022
10:27:21

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DINALAB COMERCIO E SERVICOS EIRELI,
CNPJ/CPF: 32.578.926/0001-55, Melhor lance: R$ 390,0000



22/03/2022 10:29 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1024461&acao=A&tipo=t 7/8

Item: 21
Descrição: Turbidímetro
Descrição Complementar: Turbidímetro Tipo: Digital , Alimentação: 110/220 VCA, Material: Aço Inoxidável ,
Formato: Retangular , Faixa Trabalho: 0 A 1.000 NTU, Resolução: Escala De 0 A 10 - 0,01ntu; De 10 A 100 - 0,1ntu;
, Precisão: 2% NTU, Aplicação: Medir A Turbidez De Líquidos
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 15.929,5000 Intervalo Mínimo entre Lances:
R$ 50,00
Situação:
Adjudicado

Adjudicado para: RC SCIENTIFIC COMERCIO DE INSTRUMENTOS ANALITICOS EIREL , pelo melhor lance de R$
1.690,0000
e a quantidade de 1 Unidade
.

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 22/03/2022
10:27:26

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: RC SCIENTIFIC COMERCIO DE
INSTRUMENTOS ANALITICOS EIREL, CNPJ/CPF: 27.263.741/0001-11, Melhor lance: R$
1.690,0000

Item: 22
Descrição: Escova Laboratório
Descrição Complementar: Escova Laboratório Comprimento: 11 CM, Diâmetro: 3 CM, Material Cabo: Arame ,
Material Cerda: Cerda Em Crina De Cavalo , Acessórios: Ponta Em Pincel , Formato: Cilíndrica
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 52,6600 Intervalo Mínimo entre Lances:
R$ 2,00
Situação:
Adjudicado

Adjudicado para: LAB VISION - COMERCIO DE PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA , pelo melhor lance de R$
10,0000
e a quantidade de 10 Unidade
.

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 22/03/2022
10:27:31

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LAB VISION - COMERCIO DE PRODUTOS
LABORATORIAIS LTDA, CNPJ/CPF: 35.257.760/0001-63, Melhor lance: R$ 10,0000

Item: 23
Descrição: Escova Laboratório
Descrição Complementar: Escova Laboratório Comprimento: 35 CM, Diâmetro: 4 CM, Material Cabo: Arame ,
Material Cerda: Cerda Em Crina De Cavalo , Acessórios: Ponta Em Pincel , Formato: Cilíndrica
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 58,5000 Intervalo Mínimo entre Lances:
R$ 2,00
Situação:
Adjudicado

Adjudicado para: LAB VISION - COMERCIO DE PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA , pelo melhor lance de R$
23,0000
e a quantidade de 10 Unidade
.

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 22/03/2022
10:27:37

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LAB VISION - COMERCIO DE PRODUTOS
LABORATORIAIS LTDA, CNPJ/CPF: 35.257.760/0001-63, Melhor lance: R$ 23,0000

Item: 24
Descrição: Escova Laboratório
Descrição Complementar: Escova Laboratório Formato: Cilíndrica , Material Cabo: Arame , Material Cerda: Cerda
Em Crina De Cavalo , Diâmetro: 12 CM, Comprimento: 25 CM, Acessórios: Ponta Em Pincel
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade



22/03/2022 10:29 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1024461&acao=A&tipo=t 8/8

Valor Máximo Aceitável: R$ 71,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:
R$ 2,00
Situação:
Adjudicado

Adjudicado para: DINALAB COMERCIO E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 6,0000
e a quantidade de
10 Unidade
.

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 22/03/2022
10:27:41

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DINALAB COMERCIO E SERVICOS EIRELI,
CNPJ/CPF: 32.578.926/0001-55, Melhor lance: R$ 6,0000

Item: 25
Descrição: Suporte Laboratório
Descrição Complementar: Suporte Laboratório Material: Metal , Base: Base Plana , Dimensões: Cerca De 50 CM,
Tipo: Haste
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 539,3300 Intervalo Mínimo entre Lances:
R$ 5,00
Situação:
Adjudicado

Adjudicado para: DINALAB COMERCIO E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 110,0000
e a quantidade
de 10 Unidade
.

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 22/03/2022
10:27:44

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DINALAB COMERCIO E SERVICOS EIRELI,
CNPJ/CPF: 32.578.926/0001-55, Melhor lance: R$ 110,0000

Fim do documento


